

Universität Ulm | Medizinische Fakultät | D-89069 Ulm

An die Damen und Herren Ärztliche Direktoren. Institutsdirektoren und Leiter von Sektionen der Medizinischen Fakultät

Medizinische Fakultät

Der Dekan Prof. Dr. Thomas Wirth

Albert-Einstein-Allee 11 | M28-TTU 89081 Ulm, Germany

Tel: +49 731 50-33600/1 Fax: +49 731 50-33609 med.dekanat@uni-ulm.de http://fakultaet.medizin.uni-ulm.de

22.10.2024 Az. Res.UL: BHB-3-1-2-1/LP

Ausschreibung des Medical Scientist Programms der Medizinischen Fakultät der Universität Ulm für die Förderperiode 2025/28

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

ab sofort können wieder Anträge für die projektbezogene Einzelförderung im Rahmen des Medical Scientist Programms gestellt werden. Ziel des Programms ist die Förderung exzellenter Postdocs (ausgenommen sind klinisch tätige Postdocs) mit dem Karriereziel der Berufbarkeit auf W2/W3-Professuren. Das Programm richtet sich an Postdocs mit einer Grunderfahrung (frühestens drei Jahre nach Beendigung der Promotion), die einen wichtigen Karriereschritt an den Einrichtungen der Universitätsmedizin auf den Gebieten der Biomedizin und Molekularen Medizin machen wollen.

Die Ausschreibung erfolgt für insgesamt sechs Jahre mit einer Zwischenevaluation nach drei Jahren (3 + 3 Jahre). Die Medical Scientist-Stellen werden jeweils mit 100.000 €/Jahr von der Medizinischen Fakultät gefördert. Die betreuende Einrichtung stellt zusätzlich 50.000 €/Jahr zur Verfügung.

Es können bis zu drei Medical Scientist-Stellen gefördert werden.

Die detaillierten Rahmenbedingungen, Antragsformulare sowie weitere Informationen zum Medical Scientist Programm finden Sie auf der Res.UL-Homepage unter:

https://www.uni-ulm.de/einrichtungen/resul/foerderinstrumente/nachwuchsfoerderung/medical-scientistprogramm/.

Bewerbungsfrist ist der 09. Dezember 2024.

Die Anträge sind als Word-Dokument (Antrag ohne Anlagen) und zusammengefasstes PDF (kompletter Antrag einschl. Anlagen) per E-Mail unter dem Stichwort: MSP 2025/28 an forschung@uni-ulm.de und lysann.palkowitsch@uni-ulm.de zu senden.

Geplanter Förderbeginn ist der 01. Mai 2025. Die Entscheidung zur Förderung der Projekte wird auf Empfehlung des Clinician/Medical Scientist Boards voraussichtlich in der Dekanatssitzung im März 2025 fallen.

Für Rückfragen steht Ihnen Frau Dr. Lysann Palkowitsch (Tel.: 33634; E-Mail: lysann.palkowitsch@uniulm.de) gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Prof. Dr. Thomas Wirth

Dekan